AD TERTIVM dicendum, quod sacramentum Mel-
chisedech, quod fuit ante legem, magis assimilatur
sacramento nouæ legis in materia, inquit enim sci-
liger obtulit panem & vinum (vt habet Gen. 14.)
sicut etiam sacrificium nouæ legis oblatione panis
& vini perficitur. Sacramenta tamen legis Mosaicæ
magis assimilantur rei significatae per sacramentum,
scilicet passione Christi, vt parer de agno pasciali, &
alii huiusmodi: & hoc ideo, ne propter continuitatem
temporis, si permaneret eadem sacramen-
tum species, videretur sacramenti eiusdem esse con-
tinuatio.

¶ Super Questionis
et Articuli quarti.

ARTICULVS. LIV.

Vtrum post Christum debuerint esse
aliqua sacramenta.

AD QUARTVM sic proceditur.
Videtur quod post Christum nō
debuerint esse aliqua sacramenta.
Veniente enim veritate deberet cel-
lare figura: sed gratia & veritas p-
Iesum Christum facta est, ut dici-

Homil. 16. in
Ezechia me-
dia.

q. dist. 1. q. 1.
art. 2. ques. 5.
cor. di. 2. art.
q. q. 1. Et 4.
cōtra ca. 37.

Ftur Ioan. 1. Cum igitur sacramenta
sint veritatis signa, sive signa, vi-
detur quod post Christi passionem
sacramenta esse non debuerint.
¶ Præ. Sacramenta in quibusdam
elementis consistunt, ut ex supra
dictis patet: sed Apostolus dicit
Galat. 4. Cum essemus parvuli,
sub elementis mundi eramus ser-
uientes: nunc autem temporis
plenitudine veniente, iam non fu-
mus parvuli. ergo viderur quod
non debeamus Deo servire sub
elementis huius mundi, corpora
libus sacramentis utendo.

G¶ Præterea. Apud Deum nō est
transmutatio, nec vicissitudinis obumbratio, vt di-
citur Iacobi. 1. sed hoc uidetur ad quandam mu-
tationem diuine voluntatis pertinere, quod alia sa-
cramenta nunc hominibus exhibeat ad sanctificationem
tempore gratiae & alia ante Christum. ergo
videtur quod post Christum non debuerint alia sa-
cramenta institui.

I SED CONTRA est, quod * Aug. dicit contra Faustum
19. quod sacramenta veteris legis sunt ablata, quia
impleta, & alia sunt instituta, virtute maiora, utilitate
meliora, actu faciliora, numero pauciora.

H RESPONDEO. Dicendum, quod sicut antiqui pa-
tres saluati sunt per fidem Christi venturi, ita & nos
saluamur per fidem Christi iam nati & passi. Sunt
autem sacramenta, quedam signa protestantia fidei,
qua homo iustificatur. Oportet autem alijs signis
significari futura, præterita, seu praesentia, ut enim
Augustinus dicit 19. contra Faustum, eadem res ali-
ter annuntiatur facienda, aliter facta: sicut ipsa ver-
ba, pasti & passi, non similiter sonant: & ideo
oportet quedam alia sacramenta esse in noua lege
quibus significent ea, quæ præcesserunt in Christo
præter sacramenta veteris legis, quibus præannun-
tiabantur futura.